

Diarienummer: UN-2024/104

Handläggare: Tapio Liimatainen, Utbildningschef

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Motion 2024:09 från Lotta Wiström (L) Ungdomars trygghet och framtidstro

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden yrkar avslag på motionen med hänvisning till de insatser som redan pågår.

Sammanfattning av ärendet

Utbildningsnämnden har granskat en motion från Liberalerna om att öka tryggheten och förbättra framtidstron bland unga i kommunen. De oroande resultaten från "Liv och Hälsa ung"-undersökningen, som visar på minskat välmående och framtidstro, erkänns och anses kräva åtgärder. Nämnden betonar dock vikten av att dessa åtgärder ska vara välgrundade och baserade på en noggrann analys av orsakerna till ungas otrygghet och pessimism inför framtiden.

Ärendets uppkomst och historik

Utbildningsnämnden anser att det redan pågår arbete inom kommunen för att adressera dessa många av dessa frågor, inklusive förebyggande insatser och stödprogram som syftar till att förbättra elevers trygghet och välbefinnande. Det är viktigt att dessa insatser utvärderas och vid behov förstärks innan nya initiativ tas.

För ett par år sedan antog Utbildningsnämnden ett trygghetsprogram för de kommunala utbildningsverksamheterna. Efter ett par år kan vi se en viss förbättring gällande tryggheten i våra skolor på övergripande nivå. Vidare så kan Hälsoäventyret, återkommande elevenkäter som även innehåller trygghetsfrågor samt det ständigt pågående värdegrundsarbetet på våra förskolor och skolor. Vid sidan om detta har vi Uppsökandegruppen som jobbar proaktivt med ungdomar på dag och kvällstid.

Det allmänna världsläget påverkar också ungdomarnas framtidstro och är svår att påverka på kommunal nivå. I Sverige har vi haft ett antal år av ekonomiska utmaningar som också rapporterats flitigt i olika medier. Det kan vara rimligt att ungdomar reagerar med en viss pessimism utifrån dessa bilder.

Utbildningsnämnden är engagerad i att kontinuerligt förbättra och anpassa sitt arbete för att möta elevernas behov och kommer att fortsätta att rapportera om framsteg och resultat till kommunfullmäktige.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande (20240528)

Beslutet skickas till

Akten

Kommunfullmäktige

Tapio Liimatainen
Utbildningschef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

Knivsta kommun arbetar aktivt med elevers trygghet och välbefinnande via olika förebyggande insatser.

2. Hur har barns bästa beaktats?

Knivsta kommun arbetar proaktivt med dessa frågor.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.